

# SIL SYLIMAROL 70

Wspomaga w niestrawnościach i po uszkodzeniach wątroby.

Sylimarol 70 mg

tabletki drażowane

*Silybi mariani fructus extractum siccum*

Substancja czynna: 100 mg wyciągu (w postaci oczyszczonego wyciągu suchego) z łuski *Silybum marianum* (L.) Gaertn. (20-34:1), ekstrahent – metanol 90%, co odpowiada 77 mg sylimaryny w przeliczeniu na sylibininę. Substancja pomocnicza o znanym działaniu: benzoesan sodu E211. Wskazania do stosowania: Stosowany jest wspomagająco w stanach rekonwalescencji po toksyczno-metabolicznych uszkodzeniach wątroby spowodowanych m.in. czynnikami toksycznymi (np. alkohol, środki ochrony roślin) oraz w niestrawności (wzdęcia, odbijania) po spożyciu ciężko strawnych pokarmów. Wspomagająco w dolegliwościach po przebyciu ostrych i przewlekłych chorób wątroby. Dawkowanie i sposób podawania: Dorośli i młodzież powyżej 12 lat: 3 razy dziennie 1 tabletkę po jedzeniu, o ile lekarz nie zaleci inaczej. Produkt leczniczy wymaga systematycznego stosowania, przez okres 2-4 tygodni do kuracji 6-miesięcznej. Czas stosowania leku należy skonsultować z lekarzem. Po konsultacji z lekarzem i po poważniejszych zatruciach można zwiększyć dawkę do 5 tabletek dziennie. Minimalna dzienna dawka wynosi 200 mg, natomiast maksymalna 400 mg sylimaryny. Sposób podawania: doustnie. Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na którykolwiek ze składników lub rośliny z rodziny Asteraceae (dawniej Compositae). Specjalne ostrzeżenia i środki ostrożności dotyczące stosowania: Nie przeprowadzono badań odnośnie stosowania sylimaryny u dzieci, dlatego nie zaleca się stosowania leku u dzieci poniżej 12. lat. Lek nie powinien być zalecany do leczenia ostrych zatruc. Podczas terapii należy unikać środków szkodliwych dla wątroby. Pacjenci z rzadkimi dziedzicznymi zaburzeniami związanymi z nietolerancją fruktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy lub niedoborem sacharazy-izomaltazy nie powinni stosować tego produktu leczniczego. Lek Sylimarol 70 mg zawiera 0,21 mg benzoesu sodu E211 w każdej tabletki, co odpowiada 0,66 mg/g. Benzoesan sodu E211 może zwiększać ryzyko żółtaczk (zażółcenie skóry i białkówek oczu) u noworodków (do 4. tygodnia życia). Lek zawiera mniej niż 1 mmol (23 mg) sodu w każdej tabletki, to znaczy lek uznaje się za „wolny od sodu”. Działania niepożądane: Podczas stosowania może wystąpić

łagodne działanie przeczyszczające oraz inne przejściowe, łagodne zaburzenia żołądkowo - jelitowe. Częstotliwość występowania tych objawów nie została określona. Podmiot odpowiedzialny: PZZ Herbapol S.A., ul. Towarowa 47/51, 61-896 Poznań. Pozwolenie na dopuszczenie do obrotu: nr R/0583 wydane przez URPLW MiPB. Lek dostępny bez recepty.

## SIL SYLIMAROL VITA 150

Wspomaga po uszkodzeniach wątroby i w niestrawnościach.

Sylimarol® Vita 150  
kapsułka twarda

Substancje czynne: wyciąg suchy z łuski ostropestu plamistego (Silybi mariani fructus extractum siccum (20-34:1), ekstrahent – metanol 90%, substancja pomocnicza – benzoesan sodu (<0,2%)) - 214,3 mg; witamina B1 (Thiaminum hydrochloridum) 10 mg, witamina B2 (Riboflavinum) 4 mg, witamina B6 (Pyridoxini hydrochloridum) 10 mg, witamina PP (Nicotinamidum) 10 mg, pantotenian wapnia (Calcii pantothenas) - 4 mg. Substancje pomocnicze: dodana do wyciągu: benzoesan sodu; mieszanina laktozy jednowodnej, powidonu i krospowidonu. Lek dostępny bez recepty.

Wskazania do stosowania: Wspomagająco w stanach rekonwalescencji po toksyczno-metabolicznych uszkodzeniach wątroby spowodowanych m.in. czynnikami toksycznymi (np. alkohol, środki ochrony roślin) oraz w niestrawności (wzdęcia, odbijania) po spożyciu ciężko-strawnych pokarmów. Wspomagająco w dolegliwościach po przebyciu ostrych i przewlekłych chorób wątroby. Lek dostępny bez recepty.

Dawkowanie i sposób podawania: Dorośli i młodzież powyżej 12 lat: 2 razy dziennie po 1 kapsułce po jedzeniu, o ile lekarz nie zaleci inaczej. Produkt wymaga systematycznego stosowania przez ok. 2-4 tygodni. Jeśli dolegliwości nasilą się lub nie ustąpią należy skontaktować się z lekarzem, który może przedłużyć leczenie do np. 6 miesięcy. Lek dostępny bez recepty.

Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na którykolwiek ze składników lub rośliny z rodziny Compositae/Asteraceae. Lek dostępny bez recepty.

Specjalne ostrzeżenia i środki ostrożności dotyczące stosowania: Lek nie powinien być zalecany do leczenia ostrych zatruc. Nie przeprowadzono badań odnośnie stosowania sylimaryny u dzieci, dlatego nie zaleca się stosowania leku u dzieci poniżej 12. roku życia. Lek nie powinien być stosowany u pacjentów w rzadko występującą dziedziczną nietolerancją galaktozy, niedoborem laktozy (typu Lapp) lub zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy. Lek dostępny bez recepty.

Działania niepożądane: Podczas stosowania może wystąpić łagodne działanie przeczyszczające oraz inne przejściowe, łagodne zaburzenia żołądkowo - jelitowe. Częstotliwość występowania tych objawów nie została określona. Lek dostępny bez recepty.

Podmiot odpowiedzialny: PZZ Herbapol S.A., ul. Towarowa 47/51, 61-896 Poznań.  
Pozwolenie na dopuszczenie do obrotu: nr R/7219 wydane przez URPLWMIpB Lek dostępny bez recepty.